
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ ПОСЕЛКА 

ГОРОДСКОГО ТИПА УРУССУ 
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, 38

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЮТ АЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

УРУССЫ ШЭЬЭР ТИБЫНДАГЫ ПОСЕЛОГЫ 
СОВЕТЫ

423950, Урыссу шэЬэр тибындагы поселогы, 
Пушкин урамы, 38

Тел.: 8(85593)2-92-40, факс: 2-61-50, e-mail: Pgt.Urussu@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ . КАРАР

от Q J.. - / /  20 г. № хЗ

Об исправлении технической ошибки и внесении изменений в постановление
Г лавы поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьями 25.1, 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 
1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 20, 24 Закона Республики Татарстан от 
28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», 
статьями 16, 44 Устава муниципального образования «поселок городского типа 
Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, принятого 
решением Совета поселка городского типа Уруссу Ютазинского муниципального 
района от 28.04.2020 № 5, и Положением «О порядке подготовки и проведения 
схода граждан в муниципальном образовании «поселок городского типа Уруссу» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан», принятого 
решением Совета поселка городского типа Уруссу Ютазинского муниципального 
района от 09.10.2020 г. № 7,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исправить техническую ошибку в Постановление Главы поселка 
городского типа Уруссу Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан от 26.10.2020 г. № 1 «О назначении схода граждан в муниципальном 
образовании «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан по вопросу введения средств самообложения 
(разовых платежей) в 2021 году в муниципальном образовании «поселок 
городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан»:

1.1. В абзаце 15 пункта 2 цифры «09.12.2020 г.» читать «09.11.2020 г.».
2. Внести в Постановление Главы поселка городского типа Уруссу 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 26.10.2020 г. № 1 
«О назначении схода граждан в муниципальном образовании «поселок 
городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан по вопросу введения средств самообложения (разовых платежей) в 
2021 году в муниципальном образовании «поселок городского типа Уруссу» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан», следующие 
изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

mailto:Pgt.Urussu@tatar.ru


«Согласны ли Вы на введение средств самообложения (разовых платежей) в 
2021 году в сумме 400 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, 
зарегистрированного по месту жительства на территории муниципального 
образования «поселок городского типа У руссу» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан, на введение средств самообложения (разовых 
платежей) в сумме 200 рублей, что составляет 50 % от размера суммы средств 
самообложения (разовых платежей) для студентов очных форм обучения 
зарегистрированных по месту жительства на территории муниципального 
образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан, с освобождением от оплаты (уплаты) средств 
самообложения (разовых платежей) участников Великой Отечественной войны и 
лиц, приравненных к ним, вдов участников ВОВ, служащих в рядах Российской 
Армии, инвалидов 1,2 группы, инвалидов детства, лиц старше 80 лет, и 
направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по 
выполнению следующих работ:

1) Приведение в нормативное состояние дорог и тротуаров на территории 
муниципального образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан (строительство, реконструкция, 
асфальтирование, ремонт, щебенение, замена и установка бордюрного камня, 
приобретение строительных материалов): по ул. М. Джалиля, ул. Шакурова, ул. 
Козина, ул. Тукая, ул. Альберта Шамкина, ул. Набережная, ул. Комсомольская, 
ул. Октябрьская, ул. Гоголя, ул. Поэта Сирина, ул. Декабристов, ул. Береговая, ул. 
Ленина, ул. Жукова, ул. Мияссарова, ул. Куйбышева, ул. Луговая;

2) Благоустройство скверов и парков на территории муниципального 
образования «поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан: сквер Памяти воинам-интернационалистам 
Афганцам по ул. Козина, парк «Семейный» по ул. Уруссинская, парк им. Чкалова 
по ул. Чкалова, сквер «Трудовой Славы» по ул. Пушкина(реконструкция, ремонт, 
приобретение строительных материалов).

3) Благоустройство территории рынка муниципального образования 
«поселок городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан по ул. Козина (приобретение строительных материалов, 
строительство, ремонт асфальтового покрытия).

«ЗА» «ПРОТИВ».
2. Обнародовать настоящее постановление на специальных 

информационных стендах на территории муниципального образования «поселок 
городского типа Уруссу» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан, опубликовать на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, и разместить на официальном сайте 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
обнародования.

Глава поселка городского типа Уруссу
Ютазинского муниципального
Республики Татарстан 1* А.А. Шафигуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://jutaza.tatarstan.ru

